*2º argumento, a partir das marcas fisionômicas.*

*Aristóteles.*

*Plínio.*

Em terceiro lugar, foi observado pelos astrólogos que aqueles para quem Capricórnio olhou benevolmente nascem reis; os contemplados por Aquário, pescadores; os contemplados por Mercúrio, banqueiros; os contemplados por Órion, caçadores; os contemplados por Marte homicidas

*3º argumento, fundado na observação dos astros proféticos.*

<sup>72</sup> Leia-se também Platão, livro XII da *República*.

sub Aquario iunctis in nona caeli plaga, nasci uates.<sup>76</sup> Praeterea, qui Saturnum in Leone feliciter constitutum in genesi sortiti fuerint, eos multis calamitatibus ereptum iri: et alia eiusmodi, quae ipsi notata habent. Quidni igitur possint, qui totam hanc sideralem disciplinam longo usu colectam percalluerunt, suas cuique sortes fataque et fortunam distribuere?

4 *argu., ab  
tis quae  
dormientes  
praeuident.*

Quarto: nonnumquam<sup>77</sup> dormientes, qui rationis usu et iudicio carente, ex afflatu sidereo futura quaedam praeuident ac diuinant, ut testatur experientia. Ergo, uigilantissima subtilissimaque astrologorum obseruatio ex suae artis praeceptis multo maiori iure futura praenosceri ac praenuntiari poterit.

5 *argu., a  
significatione  
siderum.  
Caelum quasi  
liber.*

Quinto: esto sidera non sint determinatae ac definitae futurorum contingentium causae, saltem sunt eorum signa, estque caelum quasi diuinus quidam liber in quo scripta sunt quae progressu temporum euenient. Igitur, qui huiusce libri caracteres significationemque tenuerit, quam se tenere astrologi profitentur, quaelibet futura, licet in se dubia et incerta existant, certo cognoscet. Antecedens ostenditur, primum quia de eiusmodi libro intellegendo uidetur illud *Esaiae* 34:<sup>78</sup> “Complicabuntur sicut liber caeli”, et illud *Apocalyp.*

*Apocal.* 6: “Caelum recessit sicut liber inuolutus.” Quia nimirum caeli, qui nunc instar libri explicati atque aperti nobis sunt astrologiae peritis ad legendum, post diem Iudicii complicandi sunt, quandoquidem diuinatrix scientia praedictarumque notarum inspectio inde cessabit. Secundo comprobatur idem antecedens quia id testatum uidetur 1

*Genes.* *Genes.*, ubi Sacra Pagina docet fuisse astra infixae caelo ut essent signa, hoc est, ut per uarios adspectus et coniunctiones humanarum rerum euentus indicarent. Sic enim eum locum interpretatus

*Origen.* est Origenes, ut refert Eusebius Caesariensis, cap. 9 libri VI *De Praeparatione Euangelica*. In eodemque sensu putauit Origenes explicandum esse id quod legebatur in ueteri quodam libro, cui titulus erat *Narratio Ioseph* quique apud nonnullos catholicos olim auctoritatem habuit, ubi Iacob patriarcha filios suos hisce